
 

 

 

Vendndodhja:  Mjediset e Universitetit “Eqrem Çabej”, Salla 

e Mediatekës, Qënda LLL 

Datë:  12 & 13 Dhjetor 2022 

Grupi Synuar:  Stafi Akademik UGJ 

Ora:  09:00 

Data 12 Dhjetor 2022 

 

 Emërtim  i aktivitetit 

 

Ora 

Aktiviteti 1 
Prezantim I programit të trajnimit  dhe udhëzime mbi 

reflektimin dhe shkrimin reflektues 

I.  

II. 09:00-10:00 

Aktiviteti 2 Drejt zgjedhjes së duhur të idesë së biznesit 
III.  

IV. 10:00-11:30 

V.  Pushim 

VI.  

VII. 11:30-11:45 

Aktiviteti 3 Analiza e Konkurencës 
VIII. 11:45-13:15 

Aktiviteti 4 
Elevator pitch- Si të impresionojmë dhe të bindim një 

investitor/mbështetës potencial  

IX.  

X. 13:15-14:15 

Aktiviteti 4 Punë e pavarur në grup XI.  

 

AXHENDA E TRAJNIMIT PILOT PËR STAFIN AKADEMIK 

DREJT NJË MENDËSIE SIPËRMARRËSE  

PROJEKTI EntrAL 



 

 

 

 

 

Data 13 Dhjetor 2022 

 

 Emërtim  i aktivitetit 

 

Ora 

Aktiviteti 6 Prezantimi në Power Point (Elevator Speech) XII. 9:00-10:30 

Aktiviteti 7 

Diskutim mbi mënyrat dhe mundësitë e transferimit 

dhe aplikimit të aftësive  sipërmarrëse të përfituara  

nga trajnimi, në disiplinat përkatëse  

XIII. 10:30-12:00 

 Pushim XIV. 12:00-12:15 

Aktiviteti 8 Përmbledhje dhe vlerësim i trajnimit në tërësi XV. 12:15-13:15 

 

 

 

 

 

 


